14 

6 

62 

11 

5 

50 

7 

65 

2 

20 
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Hee sunt onera contingencia Abbatem et Conventum de Whalleye, nomine ecclcsie do Whalleye. In 

sustentacione xx monachorum ultra solitum numerum. Item in x libris annuatim Capitulis ecclesiar. de 

Coventr. et Lych. Item ecclesie de Whalley in xls. pro procuraeionibus. Item in iijs. pro Synod. In 

sustentacione vij capellanorum. Item in xxs. pro pane et vino. Nos Commissarii supradicti, considerata 

estimacione fructuum ecclesie et oneribus eidem incumbeutibus, ac eciam ipsius ecclcsie oncra lata, diffusa, 

periculosa, de consilio domini Decani et Capitulorum [Coventi-. et] Lych. ad ordinacioncm vicarie in ecclesia 

de Whalleye predicts processimus in hunc modum : 

In Dei nomine amen. Ordinamus vicariam ecclesie de Whall(eye) debere consistere in manso com- 

petenti et xxx acris terre et prati adjacentibus, una cum housbote et haybote in bosco abbatis et conventus 

et communa sufficienti pro animalibus suis infra predictam parochiam et cum animalibus Abbatis et Con- 

ventus. Item in alteragio matricis ecclesie de Whall. et capellarum omnium eidcm adjacentium, capella seu 

ecclesia de Alvetliam duntaxat excepta, do qua ad presens propter litem super ea motam nichil duximus 

ordinandum. Item in terris de Brunleye, de Dounum et de Chirclie. Item ordinamus dictos Abbatem et 

Conventum onus refcctionis tocius cancclli et sustentacionis ejusdem, necnon duas partes omnium extra- 

ordinariorum onerum, Vicarium terciam partem et omnia onera ordinaria debere agnosccre. Hanc autem 

ordinacionem nostram perpetuo fore decrevimus valituram. Salva tamen patri predicto ct successoribus suis 

potestate earn augendi, minuend! , et corrigendi, prout Deo acceptabile, et sibi processu temporis videbitur 

oportunum. Actis et datis Lych. die Veneris proximo ante Nativitatem b'e Mario Yirginis Anno Domini 

supradicto. (Fol. 99 b 101.) 

[The claims of the Archdeacon of Chester on the impropriation of the church of 

"Whalley were satisfied by a pension of 100*., as related in the following documents : 

Memorandum quod die Veneris in crastino Invencionis Sancte Crucis, Anno Domini MCC Nonog. 

sexto, apud Cliderowe in presencia discretorum virorum subscriptorum, inter Magistrum R. Archidiaconum 

Cestriensem et fratrem Gregorium Abbatem do Quallcg' et ejusdem loci Conventum exprcsse talitor fuit actum, 

videlicet cum idem Archidiaconus ab ipsis rcligiosis sccundum formam obligacionis sue centum libras ster- 

lingorum ratione indempnitatis Archidiaconatus sui pro appropriacione ecclcsie do Qualleg' efficacitcr peti- 

visset, post altercationem super hoc habitam aliqualcm rcmisit idem Archidiaconus cxactionem totalitcr hujus- 

modi pecunie que sibi virtute obligacionis eadem aliqualiter competebat, sub hac tamen condicionc ct forma 

quod iidem religiosi Archidiacono prefato et suis successoribus imperpetuum darcnt Centum Solidos annui 

redditus de proventibus ecclcsie de Qualleg' predicte in festo sancti Egidii Abbatis, et hoc fkleliter promiserunt 

se facturos cum omni securitate que per Archidiaconum vel suum consilium potcrit provider!, hoc expresse 

adjecto quod cartam super hoc duplicatam sigillabunt, ct nihilominus veniet Abbas in curiam domini Regis in 

cancellaria vel scaccario et factum istud pro se ct suis successoribus personaliter rccognoscct. Et hoc faciet 

cum super hoc per eundem Archidiaconum fucrit congrue requisitus. Et nihilominus corain loci dioccsano 

hoc idem facient dicti religiosi per procuratorcm sufficientem qui ad hoc potestatcm habcat spccialem. 

Convenit etiam quod facta securitate plena prout superius est notatum net eis restitucio litere obligatorie 

centum librarum. Et ad hoc fideliter observanda que dicti religiosi promiseruut prestiterunt juramentum 

corporalem Abbas predictus, fratrcs Umfredus et Eicardus de Rodiard commonachi dicto domus, fratre 

Johanne de Bellefeld dicte domus commonacho assistente et ibidem presente. Et hec acta fuerunt in presencia 

dominorum Will'i de Nunny, Thome de Fisschebourn, J. de Hanleg', Henr' de Cumpton, et Will'! vicarii de 

Blakebourn, magistrorum Henrici de Clyton et Henrici de Dounum, ^Roberti de Hepchales, Thome le 

Surreys, Will'i de Alvetham, Ade Russel et multorum aliorum. In anno etc. sigilla partium presenti 

memorando alternatim sunt appensa. (Harl. MS. 3868, fol. 30 b, being part of the Register of the Abbey 

church of Lichfield.) 
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Obliffftcio pensionis C. Solldoriiin Arcliidiacono Cestrie de bonis Whalleye. 

Universis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis vcl eciam audituris Frater Gre- 

gorius Abbas loci Benedict! de WhaJlay et ejusdem loci conventus ordinis Cisterciensis salute m in Domino 

sempiternam. Attendentes dampna et incoinmoda varia que ex appropriacione ecclesie parochialis 

de Whallay auctoritate sedis Apostolice nobis facta poterunt processu temporis jurisdictioni archidiaconali 

et archidiaconis qui pro tempore fuerint iniposterum pervenire, volentesque eornm indempnitati sicut 

convenerit prospicere plenius in hac parte, damus et concedimus pro nobis et successoribus nostris tenore 

presencium, Magistro Roberto de Radeswell nunc Arcliidiacono Cestrie et suis successoribus Archidiaconis 

ejusdem loci in perpetuum Centum solidos annui rcdditus bone et legalis monete solvencies eisdem 

vcl eorum attornatis do proventibus et obvencionibus ecclesie de Whallay memorate in ecclesia sancti 

Joliannis Cestrie die Egidii Abbatis [Sept. 1.] Ad quam solucionem ut premittitur futuris temporibus 

fideliter faciendam obligamus specialiter fructus proventus et obvenciones quascunque ecclesie predicts ita 

quod liccat loci arcliidiacono qui pro tempore fuerit vel ejus official! ad solucionem dicte pecunie si in eadem 

vcl ipsius parte dcfeccrimus ccclesiam predictam supponere ecclesiastico interdicto et proventus ac obven- 

ciones ipsius eo pretextu libcrc sequestrare, ac de eisdem sine quolibet obstaculo levare integraliter pecuniam 

memoratam. Et liujusmodi quidem donacionem ct concessionem ac solucionem dicte pecunie suo termino ut 

premittitur absque omni dolo, cavilla commune et omni fraude bona fide promittemus pro nobis et successoribus 

nostris fideliter futuris temporibus in perpetuum servaturos, ac etiam nos facturos. In cujus rei testimoninm 

sigillum nostrum unanimi conscnsu nostro presentibus cst appensum. Hiis testibus : domino Wifto de 

Nunny, Ttima de Fisseburn, Rob' to de Hepcshal, Will'o de Alvctliam, dno Jotie de Hanles, Thma Surreys, 

magfo Hour, do Clayton et mult is aliis. Dat. apud Whallay die dominica proxima post festum Invencionis 

Sancte Crucis. Anno Domini Millesimo ducentesimo nonogesimo sexto. [(6 May, 1296.) (Ibid. fol. 36.)] 

[The petition of the Abbey of Whalley to the Archbishop of York for the appropriation 

of the church of Preston has been cited by Dr. Whitaker, in p. 91, as containing an 

estimate that the cost of their new buildings would exceed 3,OOOZ. A copy of it now 

follows : it is undated, but must necessarily be earlier than 1356, when the church, of 

Preston and five others were granted by Henry Duke of Lancaster to his college in the 

Newark at Leicester. 1 

Supplicatio. 

Significant vestre paternitati revcrende seduli oratores vestri C. Abbas et Conventus Monasterii Loci 

Benedict! de Whall. in com Lane., Cisterciensis ordinis, Coventr. ct Licli. dioc., quod terre possessiones 

et tenementa in Grangiis de Stanl. et Staneye in com. Cestr. prope maris fluxum situate et situata, ad 

prefatum Monasterium, Abbatem et Conventum ejusdem pertinentes et pertinentia pleno jure, per ejusdem 

maris impetum, cui non possunt resistere quovis modo, fuerunt et sunt Monasterio Abbati et Conventui 

supradictis irrecuperabiliter amisse et ablate, amissa etiam et ablata, ad valorem et dampnum cc marc, annui 

1 [See the charter in Nichols's History of Leicestershire, vol. i. Appx. p. 109. Dr. Whitaker, again referring to 

the present petition in his History of Richmondshire, ii. 425, remarks: " Not long before that event (the grant to the 

college of Leicester) the abbot and convent of Whalley cast a longing eye upon this wealthy benefice, and presented a 

petition to the Duke of Lancaster for a donation of it ; but, great as their interest then was with the descendant of their 

founder, the application did not succeed. A copy, however, of the supplication was carefully entered in the Coucher." 

But the petition is evidently addressed to the Archbishop of York. The petitioners state that the patronage and 

advowson of Preston already (dudum) belonged to them by the presentation and collation of Henry Earl of Lancaster. 

This might be the first Earl Henry, who died 1345 ; Henry his son was created Duke in 1351.] 
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redditus et profectus. Nonnulle insuper terre possessiones et tenementa eorundem infra com. (Jestr. predictum 

in locis de Acton, de Aston, de Bacford', de Winlaton, de Cestr' et de Norwico tamen propter locorum et 

personarum distanciam, turn propter alias locorum eorundem temporumque importunitatcs maximas et inevita- 

biles, tot et tantis dispendiis jugiter exponuntur, quod Monasterio Abbati et conventui supradictis omnino 

fere sunt steriles et inutiles : nee eisdem profectui solito cedunt, set potius colidianis oneribus atque dampnis. 

Nonnulli etiam redditus et proventus eorundem Monasterii, Abbatisque et Conventus per assiduas quorundam 

malefactorum infestationes infra Com. predictum, quibus nullo modo poterunt obviare, eisdem Abbati et 

Monachis nunc ad tempus, nunc imperpetuum ad dampnum cc libr. annis singulis detinentur. Monasterium 

etiam de Whalleyo supradictum tarn in fabrica ipsius ccelesie, quam in dormitorio, refectorio, claustro 

capitulari et quibuscunque aliis domibus et officinis tanto et tali Monasterio necessariis competentibus semper 

fuit et adhuc est dc toto noviter construendum, et quacunque competenti structura miserabilitcr destitutum. Ad 

cujusmodi edificiorum necessarios et rationabiles sumptus tria Millia librarum sufficere non valobunt : necnon 

in hospitalitate et aliis diversis oneribus, eo quod in solo sterili et vasto situatum est, a diu fuit et adlmc est 

ultra vires ejusdem tarn importabiliter oneratum, quod ad sustentacionem LX Monacliorum, qui in dicto 

Monasterio secundum primariam fundacionem ejusdem Deo et beate Marie die et nocte jugiter famulantur, 

et debent annuente Domino imperpetuum famulari, et ad fabricam ipsius ecclesic, dormitorii, refcctorii, 

claustrique capitularis et aliarum domorum prefato Monasterio et personis ejusdem competenter necessarie 

facienda, hospitalitatcmque et alia onera eidem Monastci'io et personis ejusdem incumbentia supportanda, 

Monasterio Abbati ct Conventui supradictis, absquc magno subsidio extrinsccus adhibendo, proprie non 

suppctunt facultates, set prefatum Monasterium ct fabrica ecclesie ipsius et aliarum domorum absque eom- 

petentibus reparacione et structura, prefatiquc Abbas et Monachi absquo victualibus ct aliis necessariis compe- 

tentibus in scandalum totius ordinis verisimilitcr imperpetuum remancbunt : nisi do magno et competenti 

suffragio eisdem celerius succuratur. Quaro supplicant ciclcm patcrnitati vestrc humiliter ct devote, quatinus 

parocliialem ccclesiam de Preston in Amonderncsse vestrc Ebor' diocesis in Archidiaconatu Richcmundie, 

dudum ad presentacionem et collacionem nobilis viri domini Henrici Comitis Luncastrie spcctaiitem, cnjus 

patronatum et advocacionem iidem Eeligiosi viri cis et corum Monasterio jure pcrpctuo auctoritate sufficiente 

in hac parte canonico possidendam ex collacione dicti domini Comitis, quantum pcrtinet ad laicalem dona- 

cionem, legitime sunt adepti, cujus etiam fructus, redditus et proventus annui, secundum taxacionem decime 

. . . li. valorem annuum non excedunt, eis et eorum Monasterio de Whall. supradicto unire canonice et 

in usus proprios imperpetuo assignare dignemini intuitu caritatis. Salvo tamen pro pcrpetuo vicario in cadem 

ecclesia ad eorundem presentacionem per vos instituendo ct etiam servituro congrua porcione quam ad xx li. 

sterlingorum de eisdem Religiosis viris per eundem vicarium annuatim percipiendo, taxare dignemini in 

pecunia numerata, non obstante quod vos ipsi venerabilis pater, sen Capitulum vestrum Ebor., aut loci 

Archidiaconus, dictos fructus, redditus vel proventus in cadem ecclesia tempore vacacionis ejusdem percipere 

consuevistis, et cum aliis non obstautiis et clausulis oportunis.] (Fol. 17.) 

The following is a grant of a corrody to the De la Leghs of Hapton. 

Copia scripti G. de LegJi et Joh. fil. sui. 

Noverint universi per presentes quod Nos Frat. G-. Abbas Loci Benedict! de Stanlawe et ejusdem 

domus Conventus tenemur et hoc scripto nostro obligamur ad inveniend. Gilberto de la Legh et Johanni 

filio et lieredi suo, vel alteri eorum diuciussuperstiti, qualibet septimana octo panes conventuales et totidem 

lagenas cervicie conventualis vel xij denar. et pro garc. suo xiiij panes de Cret. per scptim. vel duos denarios. 

Item ad festum Sancti Martini in hyeme duo corpora bourn vel dimidiam marcam, duos porcos vel xl 

denar. et quatuor corpora arietum vel duos solidos et octo denar. Recipient autem annuatim dicti Gilbertus 

et Jobannes nlius ejus, vel alter eorum diucius superstes seu eorum nuncius, hec omnia apud Whall. vel 

Blak. si maluerint, a nobis vel successoribus nostris, vel a monachis nostris locum nostrum ibidem tenen- 
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tibus, in prescripts porcionibus vel pecunia si maluerint prctaxata 1 ad festa Sancti Michaelis et Pasche pro 

equalibus porcionibus persolvenda. Ad que omnia fideliter observanda obligamns nos et successores nostros 

et omnia bona nostra in Blakeburnshir' districtioni Ballivor domini Com vel cujuscunque domini feodi ejus- 

dem ut liceat eisdem nos distringere per dicta bona nostra ad observacionem omnium premissorum. Pro 

hac autem liberacione habenda nominatus Gilbertus pro se et filio suo dedit nobis quandam summam 

pecunie in usos nostros et domus nostre commissam pre manibus. In cujus rei testimonium presentibus literis 

sigillum nostrum commune est appensum. Hiis tcstibus : Symone Noel, Rogero frati-e suo, Willmo. de 

Heskayth, Olivero de Stansfeld, Magistro 2 Henr' do Clayton, Magistro Henr' de Dounom, Ricardo de 

Ruysheton, Roberto de eadcm, Ada de Aspedcn, Johanne filio Symonis de Reued. Dat. apud Locum 

Benedictum de Stanlawo die dominica proximo post festum Sancti Barnabe Apli, Anno Domini Mcc 

Nonagesimo Quinto. (Fol. 6.) 

Istud prenotatum scriptum Dominus Helias Abbas, successor predict! Domini Gregorii Abbatis, con- 

firmavit per quoddam novum scriptum cum sigillo communi domus. De quibus quidcm scriptis Gil- 

bertus de Legh fecit nobis quietamclamacioncm. Post mortem vero dicti G. Johannes filius ejus poi'tavit 

brevem domini Regis ad placitandum nos tie predicta liberacione coram Justiciariis assignatis ad 

Bedendum de diversis querelis et placitis apud Lancastrian!. Set quia dicti Justiciarii non vencrunt, idem 

Johannes placitavit nos do cadcm liberacione in Curia de Cliderliou per quandam cedulam in hec verba : 

JOHANNES de la Legh qucrit de . . Abbate ct Conventu de Whalleye do placito injuste detencionis panis, 

cervisie, carcosium bourn, porcorum, ct arietum. Plegium de presente, Gilbertus de Legh. Quod quidem 

placitum in cadcm Curia per dilaciones secundum consuetudinem patrie usitatas per aliquod spatium temporis 

remansit. Tandem capto die amoris inter nos et cundum Johannem sub hac forma amicabiliter conquievit, 

videlicet quod predictus Johannes remisit libcracionem pro garcione suo, duo corpora bourn duos porcos et 

quatuor corpora arietum que in festo Sancti Martini dcbuit percepisse vel pecuniam pro eisdem rebus, vide- 

licet xxi s. ct iiii or dcnar. ct retraxit placitum do Curia supradicta, reddiditque nobis vetera scripta de 

liberacione sua quorum primum scribitur supra ex altera parte folii do vcrbo ad verbum. Et nos eidem 

Johanni fccimus quoddam novum scriptum do liberacione panis et cervisie in hec verba : 

PATEAT universis per presentes quod nos fratcr Robertus Abbas Monasterii Loci Benedict! de Whalleye 

et cjusdcm loci Convcntus concessimus Johanni filio Gilberti de la Legh unum corrodium videlicet octo panes 

conventualcs et octo lagcnas cervisie convcntualis de Cellario dicti Mon. nostri de W. qualibet septimana 

ad totam vitam ipsius Johannis per visum nuncii siii percipicndas. Et concedimus quod predictus 

Johannes dictum corrodium capiat pro quindena simul quando voluerit. Ad hoc ut predictum est fideliter 

faciendum obligavimus nos et successores nostros ct Maneriuni nostrum dc Bilyngton in Blakeburnshire, ad 

quorumcunque manus devencrit. Ita videlicet quod quandocunque predictum corrodium a retro fuerit in parte 

vel in toto, tune bone liceat dicto Johanni per totam vitam suam in predicto Manerio de Bilyngton distringere 

et districcioncm quam ea occasione fecerit rotinorc quousque de predicto corrodio plenarius sibi fuerit satis- 

factum. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus apposuimus. Datum in supradicto 

Monasterio nostro dc Whalleye die Veneris proximo post festum sancti Gregorii Pape anno regni Regis 

Edwardi tertii post conquestum xiiii" 10 . (Friday, 17th March, 1340.) 

Et sic retrahuntur de antiqua liberacione xxj s. et iiij d. annuatim ut superius est expressum. (Fol. 6b.) 

Memo 1 " quod Gilbertus de Legh senior dixit Priori et Cell, de Whalleye et prelibatis monachis dee 

domus, parum ante Natte Anno Domini Mcccxxxvi, apud Whalleye, tune existens in camera Domini Elie 

quondam Abbatis dee domus, quod dimisit in festo Inventionis See Crucis ultimo preterito Gilberto fil. Joh' 

de Legh filii sui, tot cquas gravidas cum fetibus, ut duo pulli ad minus dari deberent ad decimam. Et tot 

vaccas cum vitulis, ut quinque vituli ad minus dari deberent ad decimam. Dimisit etiam eidem oves matrices 

1 \_Proetaxare, i.e. prius numerare, assignare.] 

* What were these Magistri ? Clearly not Knights, as they follow persons without title. 
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cum aliis bidentibus ccxl. Agnos Ix. Inde decima : sex. Quatuor sues porcantes. Ideo petantur de 

eodem Gilberto Juniore pro decima duo pulli, quinque stirci, et vellera lane xxviij. et agni sex, et tres 

porci, et decima ' albi pro vaccis et ovibus matribus. (Fol. 1 b.) 

[The terms of some other corrodies are not less curious. 

Pateat universis, etc. nos frater Gregorius Abbas Loci Benedict! de Stanlaw et ejusdem loci Conventus 

etc. dedimus domino Wit. de Burton capellano caritatis intuitu et pro consilio fideli ipsius in omnibus 

habendo fraternitatem ordinis nostri et a tempore confeccionis presentium quoad vixerit in domo nostra 

honestum hospitium cum sufficienti focali et qualibet hebdomada ad opus suum decem panes conventuales et 

septem lagenas cervisie conventualis : Indo adventu vcro et quadragesima et tribus diebus in septimana 

reliquis temporibus piscem sicut uni monacho de conveutu, et per annum quemlibct unum carcosium bovis 

et dimidium ad precium sex solidorum, baconcs duos vel quatuor solidos, duo carcosia ovium vel duos solidos, 

duas petras de caseo et duas de buttiri et garcioni suo per quamlibet septimanam panes de cret' viginti unum 

et de cervisia secunda tres lagenas et dimidiam, et diebus piscium piscem sicut uni de garcionibus Abbatis. 

Preterea dedimus domino Will'o foragium et pasturam pro hyeme et estate ad 24 ovcs cum ovibus nostris, ct 

ad quatuor averia cum averiis nostris in pastura mcliori ubi oves nostre pasturant ct averia. Hec omnia nos 

inventuros dicto d'no Will' pro toto tempore vite sue bona fide compromisimus ct obligamus dum sibi in 

domo nostra placuerit habitare, quamdiu vero alibi manserit panem et cervisiam tantam ut prescriptum est 

percipiat vel de aliis exigend'. In cujus rei testimonium, &c. (Harl. MS. 2064, f. 77b.) 

Omnibus ad quos presens scriptum etc. frater Gregorius dictus Abbas Loci Benedict! do Stanlaw et ejus- 

dem Loci Conventus salutem etc. Nos conccssisse Gilberto do Rusliton ct Eve uxori sue seu alteri eorum 

diutius superstiti septem panes et septem lagenas cervisie conventualis in qualibet septimana recipicndas apud 

Whalley solend' eisdem vel eorum certo nuncio vel eorum alteri diutius superstiti et duo carcosia bovina 

pretium amborum dimid' marc' ct duo carcosia porcina pretium amborum 40 d et quatuor carcosia ovina 

pretium omnium 32 a recipiend' quolibet anno apud Whalley in festo sancti Martini in hyemc. Item duas 

petras case! et duas petras butiri recipiondas ad cunclcm locum in festo sancti Egidii. Ad istam autem con- 

vencionem bene et fidcliter faciendam obligamus nos et successores nostros et omnia bona nostra in Blakeburn- 

shire existentia discretioni et potestati Ballivorum doinini ejusdem feodi ct liccat eisdem nos distringcre 

per omnia bona nostra tarn ad observacioncm convcncionis principalis quam refusioncm dampnorum et ex- 

pensarum si que vel quas incurrerint rationo desertus nostri vel occasione convencionis non servate. In 

cujus rei, etc. (Harl. MS. 2064, fol. 77 b.) 

The next, was granted in return for 40 marks to William Le Mercer de Stanlaw, who 

was to live in the abhey or in the town of Whalley as he pleased. 

Pateat universis etc. frater Gregorius abbas Loci Benedict! de Whalley et ejusdem loci Conventus con- 

cessimus, etc. Witto le Mercer dicto de Stanlaw per totum terminum vite sue novem panes conventuales et 

quatuordecim panes de creit, novem lagenas melioris cervisie conventualis, ct quatuor lagenas secunde 

cervisie percipiendas singulis septimanis in cellario conventuali per se vel per suum attornatum de nobis et 

successoribus nostris in domo de Whalley predicta vel Stanlaw in quocunque Conventus extiterit. Item duo 

corpora bovina precii octo solid' et quatuor porcos ejusdem precii, tres petras buttiri et tres petras casei 

ac dimid' mibar allectis conventualis percipiendos per singulos annos in festo sancti Martini in hyeme toto 

termino vite sue et loco superius memorato ; licebit etiam eidem Wiito prescriptam annonam cariare vel 

asportare ac suam per omnia voluntatem facere de eadem absque contradiccione vel retinemento. Et si pre- 

dictus Witt extra Abbatiam in villa de Whalley liabitare voluerit providebimus eidem competentem mansionem 

1 That is, the Easter dues : a proof of the antiquity of the Easter Roll. 
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cum communibus aysiamentis liberam ab omni servitio nos contingente vel ad nos pertinente dabimusque sibi 

vel suo attornato cum annona superius distincta tres bigatas feni per singulos annos et in tempore herbagii 

herbagium uni equo sufficiens ; si vero intra Abbatiam maluerit habitare providebimus eidem locum compe- 

tentem et focale sufficiens cum herbagio et feno quantum sufficit ad sustentacionem unius equi ; predictis 

bigatis feni nobis interim rcservatis. Pro hac autem concessione dedit nobis prefatus Witt pre manibus quad- 

raginta inarcas bonorum et Icgalium sterlingorum, de quibus nos profitemur bene fore pacatos. In cujus rei, 

etc. (Harl. MS. 2064, fol. 81 b.) 

Obligation of 1,000 marks to the Bishop of Lichfield, to be paid by half-yearly instal- 

ments of 100 marks ; and his release. 

Universis sancte matris ccclcsie filiis ad quos presentes littere pervenerint Fr. G[regorius] Abbas 

monasterii de W. et ejusdem loci Conventus salutem in Domino. Noveritis nos teneri venerabili patri domino 

W[altcro] de L[angton] Dei gratia C[ovent.] et L[iclif.] episcopo in M. marc' argentis, solvendis eidem 

Domino vel suo ccrto attornato tcrminis Bubscriptis, in crastino clausi Pasche proximo sequente C. marc' et 

in festo saucti M. proximo sequente c. marc' ct sic eisdem terminis do anno in annum cc. marc' dicto domino 

[W.] Episcopo solvend' donee eidem domino Episcopo do predictis M. marc' plcnarie fuerit satisfactum. Et 

ad j)rcdictam solucioncm predictis terminis dc anno in annum ut premittitur dicto domino [W.] Episcopo 

fideliter faciendum obligamus nos et succcssores nostros et omnia bona nostra mobilia et immobilia dicto 

domino Episcopo, subicientcs nos et succcssores nostros jurisdictioni et colicrcioni cujuscunquc judicis eccle- 

siastici aut sccularis qucm idem dominus Episcopus duxerit eligendum, ad compellendum et coliercendum 

tain nos quam successorcs nostros ad observacioncm omnium premissorum absquc omni placito et juris 

solempnitatc nullo cxcmpcionis bcneficio nobis quo ad id aut nostris successoribus valituro, quotienscunque 

et quandocunquo idem judex ex partc dicti domini Episcopi fuerit requisitus. Renunciantcs quoque omni 

beneficio ct remcdio tarn facti quam juris per quod prcdicta solucio impcdiri valeat quomodolibet sou differri. 

In cujus rei tcstimonio, etc. Dat. etc. (Addit. MS. 10,374, fol. 66 b.) 

Omnibus lias litteras visuris vel audituris "\Y[alterus] Dei gracia C. et L. Episcopus salutem in Domino. 

Cum G. Abbas de W. ct ejusdem loci Conventus nobis tcneretur in M. marcis per scriptum suum obliga- 

torium : Noveritis nos reccpisse et liabuissc dc codem [G.] Abbate prcdictas M. marcas. Et volumus quod 

dictum scriptum obligatorium vacuum sit et irritum in cujuscunque manus fuerit invcntum. In cujus. 

Dat. anno. (Ibid. fol. 73.) 

Grant of a life annuity of 51. 

Pateat universis per presentes quod nos , . Abbas et Conventus Loci Benedict! de W. tenemur dilecto 

nobis in Christo R. de H. in cs. sterlingorum pro fideli servicio ct auxilio suo nobis et nostris irnpenso et 

imposterum impendendo cum do eo neccssc habuerimus Solvendos eidem R. de camera nostra annuatim 

apud W. toto tempore vite sue, videlicet ad Nativitatem Sancti Johannis Baptiste et ad Nativitatem Domini 

per equas porciones. In cujus rei, &c. Dat. etc. (Ibid. fol. 66.) 

Roger de Meuland, the bishop of Lichfield and Coventry (who has been already named 

in p. 80), died in 1295 a creditor of the abbey to the amount of 200 marks. This sum 

was remitted by his executors, on condition of the monks undertaking to observe a com- 

memoration of his death on the 16th December for ever : 

Pateat universis ad quos pervenerit hcc scriptura quod nos fratcr Gregorius Abbas de Whalleya et ejus- 

dem loci Conventus, ordinis Cisterciensis, Coventrensis diocesis, ad beneficia que venerabilis pater Rogerus de 

Meuland quondam Coventrensis et Lichfeldensis episcopus nobis et monasterio nostro multipliciter contulit durn 

vivebat nostre consideracionis aciem convertentes, illud etiam sincere mentis affectu pensantes quod executores 
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ejusdem patris post mortem ipsius nobis de quodam debito in quo eidem tenebamur dum vixerat, Ducentas 

marcas liberaliter remississent. Volentesque eidcm patri per orationem necnon suffragia et alia caritatis opera 

cum ad presens aliis non indigeat vices rependere debitas ut tenemur, Volumus et fideliter concedimus ao pro 

nobis et successoribus nostris imperpetuutn bona fide promittimus per presentes quod annis singulis videlicet 

septimo decimo kal. Januarii anniversarium obitus sui diem tempore perpetuo observari in nostro monastcrio 

et celebrari faciemus sicut unquam ibidem pro aliquo episcopo fieri consuevit. Ita quod omnes et sino-uli 

monachi nostri monasterii in saccrdocio constituti missam pro anima ejusdem patris et animabus omnium fide 

Domini defunctorum eodem die specialiter celebrabunt. Et si aliqui ex causis legitimis prepediti celebrare 

nequeant eo die tune teneantur infra octo dies ante diem ilium vel infra octo continue post ea illud fideliter 

adimplere. Et ad perpetuam hujus nostre gratuitc permissionis et oblacionis memoriam et ut id nostrorum 

successorum auribus imperpetuum inculcetur hanc nostram promissionis litteram de verbo ad verbum in 

nostro Martirologio inseri fecimus que similiter penes executores dicti patris residet nostri si<nlli munimine 

roborata. Dat. et Act. in capitulo nostro apud Whalt Idus Junii anno Domini M cc Nonog Xono (13 June 

1299.) (Harl. MS. 3868, fol. 36 b. being f. 310 b. of the Register of Lichficld.)] 

The following is a statement of a case for tho consideration of lawyers. The inter- 

mixture of lands in the Forest of Bowland, between the parishes of Whalley and Slayd- 

burne, is extremely difficult to be accounted for, and is scarcely understood to the present 

day. 

Capella Sancti Michaelis in Castro de Clidcrliou, infra fines et limitcs parocliie ecclesie de Whall. 

Coventr. et Lich. dioc. notorie situata a centum annis elapsis et amplius, at ante omne tcmpus humane 

memorie vel prescripcionis, dotata fuit per assignacionem dominorum de Blakeburnschire et Bouland de 

decimacionibus et aliis proventibus ecclesiasticis omnium dominicarum terrarum suarum infra dicta loca de 

Blakeburnschire, qui est in dicta dioc. Coventr' et Lich., et Bouland, qui cst in dioc. et provincia Ebor. 

Juxta quam assignacionem clerici et capellani eidcm capello per collacioncm sivo assignacioiicni decanorum 

de Whall. dictorum dominorum incumbentes decimacioncs et proventus predictos turn in Blak. quam in 

Bouland ut premissum est per tempus eandem pacificc possidebant. Infra dictum autem Dominium do 

Bouland dicte Ebor. dioc. est quedam ecclesia parochialis videlicet ecclcsia do Slayteburn ejusdem Ebor. dioc. 

juxta et infra cujus fines sunt quedam terre dominice dicti dominii de Bouland, de quurum decimacionibus 

et proventibus dicta capella dotata fuerat ut premittitur, et ejusdem capelle ac matricis ecclesie de Whalleyc 

Rectores easdem decimacioncs virtute dotationis, assignacionis ct possessions ejusmodi pacifice per omnia 

possidebant usque ad tempus cujusdam Rectoris dicto ecclesie do Slayteburn jam incumbcntis, qui xx et 

v annis duntaxat jam elapsis quasdam terras dominicalcs infra fines parocliie sue prcclictc ad firmain cepit, 

et in persona propria occupavit, ut decimaciones dictarum terrarum ecclesie sue predicte do Slaytcburne 

appropriaret, et a dictis capella de Clid. et ecclcsia de Whalleya ac earundem Rectoribus per cautelam 

hujusmodi detinerit. Decimaciones turn quorundam aliorum dictorum dominicalium infra fines ct limitcs 

dicta pochie de Slayteburn consimiliter cxistentes dimittit idem Rector dicte ecclesie do Whall. et capelle 

de Cliderhou liberas, prout antea fuerant, et quietas ab omnimoda impetitione sui et suorum. 

Abbas igitur et Conventus de Whall. dictam ecclesiam parochialcm do Whall. cum prefata capella bcati 

Michaelis in Castro de Cliderhou, et cum omnibus aliis juribus et pertinenticiis eorundcm in usus proprios 

optinentes, decimaciones dictarum terrarum dominicalium in Bouland quas dictus Rector occupavit per antea 

ut est dictum, tanquam jus dictarum suarum ecclesie de Whall. et capelle de Clid. cludum repetcntes, tandem 

de expresso consensu dicti Rectoris fecerunt dictas decimas extra custodiam et possessionem utriusque partis 

penes Sen. de Bouland reponi duobus annis jam elapsis, neutri parti liberandas donee per viam et processum 

juris vel amicabilis compositionis fuerit definitum cujus parti de communi consensu debeant finaliter liberari. 
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Et quum Dominus Archiepiscopus Ebor. dictas partes Boulandie ut dicitur in proximo visitabit, et 

verisimiliter estimatur quod dictus Rector de Slayteburn coram dicto Archiepiscopo in sua visitacione contra 

prefatos Abbatem et Conventum super jure suo de predictis decimacionibus infra limites sue parochie 

ut premittitur provenientibus movebit litem, specialiterque quod Ar'eps eidem Rectori pro amplianda juris- 

dictione sua plus justo favebit : Idcirco dicti Abbas et Conventus circa omnia per suum procuratorcm pro- 

vocationem quandam ct appellationem ad Cur. Romanam directa et ad Cur. Cantuar. tuitor' fecerunt, ut moris 

est, intcrponi. 

1. Queratur igitur a jurisperitis an, cum dee ccclesia de Whall. et capella de Clid. notorie situate sint 

infra Dioc. Coventr. et Lich. ct sint de jurisdictione ordinaria Archidiaconi Cestr. et Episcopi Coventr. et 

Lich., tcneatur Abbas de Whalleye, racione decimacionum quas percipit infra limites provincie Ebor. nomine 

dictarum suarum ecclesie et capelle, coram dicto Domino Archiepiscopo comparere, exhibiturum vel 

allcgaturum titulum percepcionis dictarum decimacionum, cum dictus Abbas jurisdiction! dicti Archiepiscopi 

aliundc nullatcnus sit subjectus. 

Q. 2. Item queratur, quid et qualitcr allegari debeat coram illo, cum dictus Abbas nihil habeat 

cxhibend. nisi possessionem prescript, ab antique. 

Q. 3. Item queratur, si dictus Archiepus sequestrum interponat in dictis decimacionibus, vel eas 

acljudicet ecclesie de Slayteburn, dicto Abbato non vocato vel non obtemperante suis mandatis, quid vel 

qualitcr sit agendum. 

Q. 4. Item queratur, an dicta causa per appellacion' tuitor' possit in eventum ad Curiam Cantuar' 

devolvi ct ibidem ulterius agitari. 

De capella Castri de Cliderhow queratur plus in secundo folio proximo ubi scribitur, Petrus de Cestr' 

quondam Rector ecclesie parochialis do Whalleye, etc. (Addit. MS. 10,374, fol. 6 b 7 b.) 

Memorandum do numimentis Abbatis et Conventus de Whalleye, que Magistcr Rogerus de Motelowe 

habuit sccum versus Curiam Romanam : videlicet quatuor Bullas, unam scilicet generalem Alexandri pape 

de omnibus rebus et tcncmcntis pro tomporo suo spcctantibus ad Mon. de Wlialleye, confirmatam. Item 

aliam Bullam Bonifacii octavi de appropriatione Ecclesie de Whalleye, et de translatione Couventus. 

Item terciam Bullam do ordinacione vicariarum do Blakeburn, Raclicdal, et Eccles. Item quartam bullam 

de confirmacione ordi nation is vicariarum. Item ordinacionem Domini Rogeri Conventr. et Lich. Episcopi, 

super Yicaria de Whalloye. Item habuit copias relaxationum de pensionibus Capitulorum Coventr. et Lich. 

ct Archidiac. Cestr. sub signo Notarii pupplici. (Fol. 27 b.) 

This appears to have been when the abbot and convent were soliciting a confirmation 

of the second endowment of the vicarage at the Court of Home. 

Next in the MS., though out of chronological order, is the curious renunciation of the 

right of hunting Avithin the forests, by Gregory the first Abbot. 

Copia quiete clamacionis venacionis Ecclesie de WTialley. 

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, frater Grcgorius Abbas Loci Benedict! de Stanlowe et 

ejusdem loci Convent, salt in Domino. Quum nobilis vir Dominus Henr. de Lacy Com. Line, dederit et 

concesserit nobis et successoribus nostris Ecclesiam de Whalleye in proprios usus in perpetuum tenenclam, 

licet quidam Rectores quondam ecclesie predicte jus fugandi et feras capiendi infra forestas predicti Comitis 

se venclicaverint habere, ut de jure ecclesie predicte de Whalleye : Nos pro nobis et successoribus nostris 

remisimus et in perpetuum quieteclamavimus totum jus et clameum quod habuimus seu aliquo modo habere 

poterimus fugandi seu feras capiendi infra forestas predicti Comitis, vel heredum suorum, seu infra aliquem 
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locum qui ad forestam vel ad chaceam pertineat ; Ita quod nee nos nee successores nostri do cetero aliquod 

jus vel clameum fugandi vel aliquod aliud capiendi infra forestas vel chaceas predict! Comitis, vel heredum 

suorum, seu infra aliquem locum qui ad forestam vel chaceam pertineat ratione predicte ecclesie de Whall- 

eye, exigere vel vendicare poterimus. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum commune 

apposuimus. Hiis testibus : domino Eoberto filio Rogeri, Willielmo le Vavasour, Johanne de Hodel, Eoberto 

de Herteford, Jac. de Neville, Roberto de Schirburn, Johanne Spring, &c. Dat. ap. Stanlawe, Anno 

Domini Mcclxxxxiiii. (Fol. 27 b. ) 

The following instrument is a deed of sale of a slave and his family. 

Omnibus, &c. Gregorius Abbas et Conventus loci bn. de W. sal'm. Novcritis nos, pro nobis et singulis 

successoribus nostris, dedisse, concessisse, et tradidisse dilecto nobis in Christo I. G. ct assignatis suis R. fil. 

I. fil. A. de W. nativum nostrum cum tota sequela sua, et omnibus rebus suis habiti.s ct habcndis, pro centum 

solidis sterlingorum nobis a predicto Johanne traditis ct solutis ; Ita quod predictus R. cum tota sequela sua 

et omnibus rebus suis ut predict, est, liberi sint, soluti et quieti ab omni calumpnia, sen qualibct vcxatione 

n'ri vel successor' n'rov' d'ctor' imppetuum. Ita quod nee nos nee successores nostri aliquid juris vel clamci 

in predictis ratione nativitatis de cetero quomodo poterimus vendicare. Salvo tamcn jure nostro et calumpnia 

nostra versus quoscunquc alios natives nostros. In cujus rei testimonium huic carte nostre, quam ad 

majorem securitatem fecinms indentari, tarn nos quam predictus I. sigilla nostra mutuo apposuimus. (Fol. 62 b.) 

[Among the Littere multiplices et private the following occur :] 

Universis ad quos presentes littere pervenerint Fr. dictus Abbas do S. salutcm in Domino. Licet 

nuper ad instanciam domini Abbatis.de C. in visitatione sna apud W. ad quandam ccdulam articulos quosdam 

contra Abbatem clicti Loci editos continentem sigillum nostrum apposuerimus, non tain co animo hoc fccimus 

ut testaremur ipsos articulos omnino veros esse, aut per hoc factum nostrum dco Abbati respondendi pro 

statu suo via precluderetur, quin potius testificavimus per presentes quod cum scpedicto Abbati do "VV. a 

dicto patro . . . Abbate suo si gratis cedet curialitas camcrc, ct alia humanitatis solacia coram nobis libera- 

liter offerentur, et ipse de hiis non curare t, asscruit nichilominus plena voce libentissime se cessurum, nihil 

de hiis curialitatibus afFectando, si ammotis quatuor aut quinque accusatoribus suis, quorum quidam infamcs 

erant et notorie defamati, tota reliqua communitas conventus sui seu pars sanior coram domino .... 

Abbate de H. qui tune aderat et nobis singillatim seu in communi. privatim vel publicc, modo dcbito rcquisita 

mallet vel dignius esse diceret ipsum cedere quum dicimus inter ipsos auctoritatc regiminis presidcre, ad 

quod prefatus pater Abbas penitus non consensit. In cujus etc. Dat. etc. (Fol. 129.) 

Venerabili Patri suo in Christo et cum omni reverentia nominando domino A. Abbati de C. 1 suorum 

minimus Fr. G. vocatus Abbas de W. cum debita subjectione salutem. Equum qualeni petitis libentissime 

misissemus, si facultas respondisset voluntati. Super hoc sufficienter excnsare nos potcrit lator prescntium, 

si hiis que vidit velit veraciter testimonium perhibere. Ceterum mala nobis facta causa vestri non memi- 

nimus, aut debere fieri scienter meruimus, nee ad nos spectat bonor' vestrorum taxacio que Deus multi- 

plicet et augmentet, angustiati turn fuiinus graviter nos et omnes nostri pro rata contribucionis nobis impositd 

anno preterito et gravius anno isto, quia, si illi benevoli estimatores bonorum nostrorum ecclesiasticorum 

debita que incurrimus et sumptus quos fecimus pro eisdem appenderent equa lance, non preponderaret pars 

nostra tarn largiter quam loquuntur. Quia revera Ecclesia de W. quam forsitan exaggerant in immensum 

subductis expensis quas causa ejusdem fecimus, et Vicarii porcione non multum de claro hue usque rece- 

1 Cumbermere. It was very ungracious in the Abbot of this house to beg a horse from his brother of Whalley 

whom he appears to have been at that very time oppressing by an unjust taxation. 
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pimus, nee forte recipiemus per quinquennium proximo secuturum. Si igitur justum sit coram Deo et 

ordine tarn pro non habitis, quam habitis, nos taxari, vos videritis. Valeat vestra sancta Paternitas 

semper in D". (Fol. 129.) 

Venerabili patri et cum omni reverentia nominando domino . . Abbati Savign'. sui semper humiles et 

devoti in Christo filii Fr. Gr. vocatus Abbas do W. et ejusdem loci conventus cum debita subjectione salutem. 

Quum ratione appropriationis Ecclesie de W. nobis nuper facte videtur nonnullis onera circumstancia non 

pensantibus nostra possessio non minimum exercuisse, et ideo in contributionibus ordinis summam nobis 

imponitam ultra solitum augcri multum de jure debere. Ideo verum valorem dicte ecclesie prout ex singulis 

particulis quo nos contingunt elici potuit bona fide et sana conscientia vobis in scriptis transmittimus, notantes 

nichilominus aliqua de oneribus e diverso, ut pensatis que rite pensanda sunt, quodlibet de claro nobis 

accrescat ratione cujus rata nostra super antiquam consuetudinem debeat augmentari advertcre possit vestra